最新税务局行政处罚工作报告 行政处罚
告知书(实用7篇)

报告是指向上级机关汇报本单位、本部门、本地区工作情况、
做法、经验以及问题的报告，那么，报告到底怎么写才合适
呢？下面我就给大家讲一讲优秀的报告文章怎么写，我们一
起来了解一下吧。

税务局行政处罚工作报告篇一

地址：××

电话：××

法定代表人：××

职务：董事长

委托代理人： 钟

对 a 劳动争议仲裁申诉一案提出答辩如下：

事实与理由：

向贵会申诉之我公司员工 a，与其解除合同理由如下：

一、不服从我公司的薪资调整(不同意薪资调整，不愿意重新
签订合同)。

二、 x年4月2日 及 x年7月21日 各记大过一次，同时 x年08
月28日 值班时睡觉，造成恶劣影响。见证据目录 1、2。

根据以上申诉人的综合表现，申诉人 a已经 严重违反我公司

劳动纪律和规章制度，于是 我公司于 x年10月06日 做出了
《终止劳动合同通知》(见 证据目录 3)的决定，提出将与 x
年11月06日 与申诉人 a正式终止合同，并已经提前 三十天
通知。按照《 江苏省劳动合同条例》第二十九条 “劳动者
有下列情形之一的，用人单位可以解除劳动合同：…… (二)
严重违反劳动纪律或者用人单位规章制度，按照用人单位规
定或者劳动合同约定可以解除劳动合同的;……用人单位按照
前款规定解除劳动合同的，应当书面告知劳动者理由。”我
公司完全可以直接通知其解除合同，根本不必提前三十天通
知;现已经提前三十天，我公司已经仁义尽至了。

根据《劳动法》、《 江苏省劳动合同条例》以及双方签订的
劳动合同，我公司做出的决定 合法合理，有根有据。

关于申诉人提出的加班费，我公司在招聘该员工a时就已经说
明并征得申诉人a的同意：其所得的待遇就是按照每天上班12
小时，每周工作6天的工作条件相对应的待遇。因此其每个月
获得的劳动报酬已经包括了该加班费，也即我公司已经支付
了平时和周末的加班费;因此不必另行支付。见证据目录5。

关于夜班补助，我公司的薪资里显示了“夜班津贴”，也即
夜班补助，也就是说平时每个月的该补助已经包含在发给申
诉人的薪资中，已经支付，所以不必再支付。见附件 4。

关于“合同终止补偿金”，我公司根据以上申诉人的严重违
反我公司劳动纪律根本不必提前三十天通知申诉人终止合同，
何况已经提前了三十天通知，所以不存在《劳动法》、《 江
苏省劳动合同条例》等有关我公司需要支付补偿金的情况。

总之，一句话，敬请仲裁委员会充分考虑我公司之答辩，驳
回申诉人提出的所有申诉要求。

此致

××市劳动争议仲裁委员会

x年十月二十二日

附：证据目录

2、我公司警卫队长××出具的证人证言，一份;

3、《终止劳动合同通知》，一份;

4、x年8月的a工资单，一份。

税务局行政处罚工作报告篇二

公司住所地：xx市xx区xx社区办公楼二楼。

法定代表人：，男，汉族，19xx年10月xx日出生，系该公司副
总经理。

置业有限公司无资质从事项目开发一案，经我局立案调查，
现查明：

置业有限公司于20xx年4月27日成立，注册资本金伍仟万元整，
于20xx年7月26日取得房地产开发暂定资质证书，有效期
至20xx年7月26日止。开发了xx区“岩门商贸城”项目。

该公司暂定资质20xx年7月26日有效期满后，一直未按规定向
资质审批部门申请延期，20xx年7月26日至今已有一年有余的
时间资质处于无效状态，期间所从事的项目开发为无资质开
发。

以上事实，有对该公司法人代表唐静及另一位副总经理胡丕
胜的调查笔录证实，该公司的资质证书及相关资料复印件佐
证，事实清楚，证据确实充分。

本局认为，置业有限公司的上述行为违反了：

4、《xx市房地产管理局行政处罚自由裁量权基准》(张房
发[20xx]号)第一章第一节第一条第一项“一般违法行为的表
现情形：无资质从事5万平方米以下项目开发的;有资质从事
超越资质等级限制20%以下的房地产项目开发的。处罚基准：
责令限期改正，处以5万元以上7万元以下的罚款。较重违法
的表现情形：无资质从事5万平方米以上，10万平方米以下项
目开发的;有资质从事超越资质等级限制20%以上50%以下的房
地产项目开发的。处罚基准：责令限期改正，处以7万元以
上9万元以下的罚款。严重违法行为的表现情形：无资质从
事10万平方米以下项目开发的;有资质从事超越资质等级限
制50%以上的房地产项目开发的;多次违反资质管理规定从事
项目开发的;拒不改正的。处罚基准：责令限期改正，处以9
万元以上10万元以下的罚款。

一、责令置业有限公司立即改正。

二、对置业有限公司处以罚款人民币伍万元整。限收到本处
罚决定后伍日内，到指定银行缴纳罚款。

如不服本决定，可在收到本决定书之次日起六十日内向xx市
人民政府或xx省住房和城乡建设厅申请行政复议;或者在六个
月内直接向人民法院提起诉讼。

xx市房地产管理局

20xx年7月27日

税务局行政处罚工作报告篇三

副索引号

被处罚人：蒋某。

本机关依法查明：蒋某使用1名非卫生技术人员从事医疗卫生
技术工作，使用1名未取得处方权人员开具处方的行为。

以上事实有：1、现场笔录1份;2、询问通知书1份;3、询问笔
录2份;4、证据先行登记保存决定书1份;5、证据先行登记保
存处理决定书1份; 6、卫生监督意见书1份;7、委托书1份;8、
医疗机构执业许可证、个体工商户营业执照复印件各1份; 9、
蒋某居民身份证复印件、医师资格证复印件、医师执业证复
印件各1份;10、冯正某、冯陆某居民身份证复印件各1份;11、
覃某居民身份证复印件、医师资格证复印件、医师执业证复
印件各1份;12、南宁蒋某口腔诊所提供的收据复印件11份(20
张收据);13、南宁蒋某口腔诊所提供的“南宁市社会医疗统
一病历登记本”复印件1本共计69页;14、商铺租赁合同复印
件1 份为证。

蒋某违反了《医疗机构管理条例》第二十八条、《处方管理
办法》第八条、第四十七条的规定，现依据《医疗机构管理
条例》第四十八条、《医疗机构管理条例实施细则》第八十
一条第一款第(一)项、《处方管理办法》第五十四条第(一)
项的规定，决定予以蒋某：罚款人民币3000元整的行政处罚。

罚款于收到本决定书之日起15日内缴至广西北部湾银行南宁
市城北支行(地址：南宁市衡阳西路11号)。缴款程序：凭
《行政处罚决定书》到南宁市西乡塘区卫生监督所领取《广
西壮族自治区非税收入一般缴款书》，再到上述银行缴纳罚
款，最后凭银行《回单》到南宁市西乡塘区卫生监督所领取
《收据》。

逾期不缴纳罚款的，依据《行政处罚法》第五十一条第(一)
项规定，每日按罚款数额的3%加处罚款。

如不服本处罚决定，可在收到本处罚决定书之日起60日内向
南宁市卫生和计划生育委员会或南宁市西乡塘区人民政府申
请行政复议，或6个月内向南宁市青秀区人民法院起诉，但不

得停止执行本处罚决定。逾期不申请行政复议也不向人民法
院起诉，又不履行处罚决定的，本机关将依法申请人民法院
强制执行。

南宁市西乡塘区卫生和计划生育局

20xx年7月12日

税务局行政处罚工作报告篇四

申诉人(一审原告)：_______________，_____年_____
月_____日出生，汉族，住__________省__________市联系电
话：_______________。

被申诉人(一审被告)：____________，住所地__________
省__________市，组织机构代码________________,;法定代
表人：______________。

请求贵法院判决撤销__________市人民法院(_____________)
行政判决书判决、撤销被申诉人的决定，以支持申诉人的一
审行政诉讼请求。

事实与理由

一、本案没有证据证明________________

二、本案行政处罚证据不足，程序违法，超越职权

三、被申诉人提交的诉讼证据已经被篡改或添加

四、被申诉人提交的证据中有多份不具有合法性

五、被申诉人作出本案行政处罚时违反法定程序

六、一审对案件定性、证据认定、法律适用均错误

此致

__________市中级人民法院

申诉人(签名)：_______________

二0__________年_____月_____日

税务局行政处罚工作报告篇五

行政处罚是指行政机关或其他行政主体依法定职权和程序对
违反行政法规尚未构成犯罪的相对人给予行政制裁的具体行
政行为。下文是中华人民共和国行政处罚法条例，欢迎阅读!

第一章总 则

第一条为了规范行政处罚的设定和实施，保障和监督行政机
关有效实施行政管理，维护公共利益和社会秩序，保护公民、
法人或者其他组织的合法权益，根据宪法，制定本法。

第二条行政处罚的设定和实施，适用本法。

第三条公民、法人或者其他组织违反行政管理秩序的行为，
应当给予行政处罚的，依照本法由法律、法规或者规章规定，
并由行政机关依照本法规定的程序实施。

没有法定依据或者不遵守法定程序的，行政处罚无效。

第四条行政处罚遵循公正、公开的原则。

设定和实施行政处罚必须以事实为依据，与违法行为的事实、
性质、情节以及社会危害程度相当。

对违法行为给予行政处罚的规定必须公布;未经公布的，不得
作为行政处罚的依据。

第五条实施行政处罚，纠正违法行为，应当坚持处罚与教育
相结合，教育公民、法人或者其他组织自觉守法。

第六条公民、法人或者其他组织对行政机关所给予的行政处
罚，享有陈述权、申辩权;对行政处罚不服的，有权依法申请
行政复议或者提起行政诉讼。

公民、法人或者其他组织因行政机关违法给予行政处罚受到
损害的，有权依法提出赔偿要求。

第七条公民、法人或者其他组织因违法受到行政处罚，其违
法行为对他人造成损害的，应当依法承担民事责任。

违法行为构成犯罪，应当依法追究刑事责任，不得以行政处
罚代替刑事处罚。

第二章行政处罚的种类和设定

第八条行政处罚的种类：

(一)警告;

(二)罚款;

(三)没收违法所得、没收非法财物;

(四)责令停产停业;

(五)暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照;

(六)行政拘留;

(七)法律、行政法规规定的其他行政处罚。

限制人身自由的行政处罚，只能由法律设定。

第十条行政法规可以设定除限制人身自由以外的行政处罚。

法律对违法行为已经作出行政处罚规定，行政法规需要作出
具体规定的，必须在法律规定的给予行政处罚的行为、种类
和幅度的范围内规定。

第十一条地方性法规可以设定除限制人身自由、吊销企业营
业执照以外的行政处罚。

法律、行政法规对违法行为已经作出行政处罚规定，地方性
法规需要作出具体规定的，必须在法律、行政法规规定的给
予行政处罚的行为、种类和幅度的范围内规定。

第十二条国务院部、委员会制定的规章可以在法律、行政法
规规定的给予行政处罚的行为、种类和幅度的范围内作出具
体规定。

尚未制定法律、行政法规的，前款规定的国务院部、委员会
制定的规章对违反行政管理秩序的行为，可以设定警告或者
一定数量罚款的行政处罚。罚款的限额由国务院规定。

国务院可以授权具有行政处罚权的直属机构依照本条第一款、
第二款的规定，规定行政处罚。

第十三条省、自治区、直辖市人民政府和省、自治区人民政
府所在地的市人民政府以及经国务院批准的较大的市人民政
府制定的规章可以在法律、法规规定的给予行政处罚的行为、
种类和幅度的范围内作出具体规定。

尚未制定法律、法规的，前款规定的人民政府制定的规章对

违反行政管理秩序的行为，可以设定警告或者一定数量罚款
的行政处罚。罚款的限额由省、自治区、直辖市人民代表大
会常务委员会规定。

第十四条除本法第九条、第十条、第十一条、第十二条以及
第十三条的规定外，其他规范性文件不得设定行政处罚。

第十五条行政处罚由具有行政处罚权的行政机关在法定职权
范围内实施。

第十六条国务院或者经国务院授权的省、自治区、直辖市人
民政府可以决定一个行政机关行使有关行政机关的行政处罚
权，但限制人身自由的行政处罚权只能由公安机关行使。

第十七条法律、法规授权的具有管理公共事务职能的组织可
以在法定授权范围内实施行政处罚。

第十八条行政机关依照法律、法规或者规章的规定，可以在
其法定权限内委托符合本法第十九条规定条件的组织实施行
政处罚。行政机关不得委托其他组织或者个人实施行政处罚。

委托行政机关对受委托的组织实施行政处罚的行为应当负责
监督，并对该行为的后果承担法律责任。

受委托组织在委托范围内，以委托行政机关名义实施行政处
罚;不得再委托其他任何组织或者个人实施行政处罚。

第十九条受委托组织必须符合以下条件：

(一)依法成立的管理公共事务的事业组织;

(二)具有熟悉有关法律、法规、规章和业务的工作人员;

(三)对违法行为需要进行技术检查或者技术鉴定的，应当有
条件组织进行相应的技术检查或者技术鉴定。

第四章行政处罚的管辖和适用

第二十条行政处罚由违法行为发生地的县级以上地方人民政
府具有行政处罚权的行政机关管辖。法律、行政法规另有规
定的除外。

第二十一条对管辖发生争议的，报请共同的上一级行政机关
指定管辖。

第二十二条违法行为构成犯罪的，行政机关必须将案件移送
司法机关，依法追究刑事责任。

第二十三条行政机关实施行政处罚时，应当责令当事人改正
或者限期改正违法行为。

第二十四条对当事人的同一个违法行为，不得给予两次以上
罚款的行政处罚。

第二十五条不满十四周岁的人有违法行为的，不予行政处罚，
责令监护人加以管教;已满十四周岁不满十八周岁的人有违法
行为的，从轻或者减轻行政处罚。

第二十六条精神病人在不能辨认或者不能控制自己行为时有
违法行为的，不予行政处罚，但应当责令其监护人严加看管
和治疗。间歇性精神病人在精神正常时有违法行为的，应当
给予行政处罚。

第二十七条当事人有下列情形之一的，应当依法从轻或者减
轻行政处罚：

(一)主动消除或者减轻违法行为危害后果的;

(二)受他人胁迫有违法行为的;

(三)配合行政机关查处违法行为有立功表现的;

(四)其他依法从轻或者减轻行政处罚的。

违法行为轻微并及时纠正，没有造成危害后果的，不予行政
处罚。

第二十八条违法行为构成犯罪，人民法院判处拘役或者有期
徒刑时，行政机关已经给予当事人行政拘留的，应当依法折
抵相应刑期。

违法行为构成犯罪，人民法院判处罚金时，行政机关已经给
予当事人罚款的，应当折抵相应罚金。

第二十九条违法行为在二年内未被发现的，不再给予行政处
罚。法律另有规定的除外。

前款规定的期限，从违法行为发生之日起计算;违法行为有连
续或者继续状态的，从行为终了之日起计算。

第三十条公民、法人或者其他组织违反行政管理秩序的行为，
依法应当给予行政处罚的，行政机关必须查明事实;违法事实
不清的，不得给予行政处罚。

第三十一条行政机关在作出行政处罚决定之前，应当告知当
事人作出行政处罚决定的事实、理由及依据，并告知当事人
依法享有的权利。

第三十二条当事人有权进行陈述和申辩。行政机关必须充分
听取当事人的意见，对当事人提出的事实、理由和证据，应
当进行复核;当事人提出的事实、理由或者证据成立的，行政
机关应当采纳。

行政机关不得因当事人申辩而加重处罚。

第一节简易程序

第三十三条违法事实确凿并有法定依据，对公民处以五十元
以下、对法人或者其他组织处以一千元以下罚款或者警告的
行政处罚的，可以当场作出行政处罚决定。当事人应当依照
本法第四十六条、第四十七条、第四十八条的规定履行行政
处罚决定。

第三十四条执法人员当场作出行政处罚决定的，应当向当事
人出示执法身份证件，填写预定格式、编有号码的行政处罚
决定书。行政处罚决定书应当当场交付当事人。

前款规定的行政处罚决定书应当载明当事人的违法行为、行
政处罚依据、罚款数额、时间、地点以及行政机关名称，并
由执法人员签名或者盖章。

执法人员当场作出的行政处罚决定，必须报所属行政机关备
案。

第三十五条当事人对当场作出的行政处罚决定不服的，可以
依法申请行政复议或者提起行政诉讼。

第二节一般程序

第三十六条除本法第三十三条规定的可以当场作出的行政处
罚外，行政机关发现公民、法人或者其他组织有依法应当给
予行政处罚的行为的，必须全面、客观、公正地调查，收集
有关证据;必要时，依照法律、法规的规定，可以进行检查。

第三十七条行政机关在调查或者进行检查时，执法人员不得
少于两人，并应当向当事人或者有关人员出示证件。当事人
或者有关人员应当如实回答询问，并协助调查或者检查，不
得阻挠。询问或者检查应当制作笔录。

行政机关在收集证据时，可以采取抽样取证的方法;在证据可
能灭失或者以后难以取得的情况下，经行政机关负责人批准，

可以先行登记保存，并应当在七日内及时作出处理决定，在
此期间，当事人或者有关人员不得销毁或者转移证据。

执法人员与当事人有直接利害关系的，应当回避。

(二)违法行为轻微，依法可以不予行政处罚的，不予行政处
罚;

(三)违法事实不能成立的，不得给予行政处罚;

(四)违法行为已构成犯罪的，移送司法机关。

对情节复杂或者重大违法行为给予较重的行政处罚，行政机
关的负责人应当集体讨论决定。

(一)当事人的姓名或者名称、地址;

(二)违反法律、法规或者规章的事实和证据;

(五)不服行政处罚决定，申请行政复议或者提起行政诉讼的
途径和期限;

(六)作出行政处罚决定的行政机关名称和作出决定的日期。

行政处罚决定书必须盖有作出行政处罚决定的行政机关的印
章。

第四十条行政处罚决定书应当在宣告后当场交付当事人;当事
人不在场的，行政机关应当在七日内依照民事诉讼法的有关
规定，将行政处罚决定书送达当事人。

第四十一条行政机关及其执法人员在作出行政处罚决定之前，
不依照本法第三十一条、第三十二条的规定向当事人告知给
予行政处罚的事实、理由和依据，或者拒绝听取当事人的陈
述、申辩，行政处罚决定不能成立;当事人放弃陈述或者申辩

权利的除外。

第三节听证程序

(一)当事人要求听证的，应当在行政机关告知后三日内提出;

(二)行政机关应当在听证的七日前，通知当事人举行听证的
时间、地点;

(三)除涉及国家秘密、商业秘密或者个人隐私外，听证公开
举行;

(五)当事人可以亲自参加听证，也可以委托一至二人代理;

(七)听证应当制作笔录;笔录应当交当事人审核无误后签字或
者盖章。

当事人对限制人身自由的行政处罚有异议的，依照治安管理
处罚条例有关规定执行。

第四十三条听证结束后，行政机关依照本法第三十八条的规
定，作出决定。

第六章行政处罚的执行

第四十四条行政处罚决定依法作出后，当事人应当在行政处
罚决定的期限内，予以履行。

第四十五条当事人对行政处罚决定不服申请行政复议或者提
起行政诉讼的，行政处罚不停止执行，法律另有规定的除外。

第四十六条作出罚款决定的行政机关应当与收缴罚款的机构
分离。

除依照本法第四十七条、第四十八条的规定当场收缴的罚款

外，作出行政处罚决定的行政机关及其执法人员不得自行收
缴罚款。

当事人应当自收到行政处罚决定书之日起十五日内，到指定
的银行缴纳罚款。银行应当收受罚款，并将罚款直接上缴国
库。

(一)依法给予二十元以下的罚款的;

(二)不当场收缴事后难以执行的。

第四十八条在边远、水上、交通不便地区，行政机关及其执
法人员依照本法第三十三条、第三十八条的规定作出罚款决
定后，当事人向指定的银行缴纳罚款确有困难，经当事人提
出，行政机关及其执法人员可以当场收缴罚款。

第四十九条行政机关及其执法人员当场收缴罚款的，必须向
当事人出具省、自治区、直辖市财政部门统一制发的罚款收
据;不出具财政部门统一制发的罚款收据的，当事人有权拒绝
缴纳罚款。

第五十条执法人员当场收缴的罚款，应当自收缴罚款之日起
二日内，交至行政机关;在水上当场收缴的罚款，应当自抵岸
之日起二日内交至行政机关;行政机关应当在二日内将罚款缴
付指定的银行。

(一)到期不缴纳罚款的，每日按罚款数额的百分之三加处罚
款;

(三)申请人民法院强制执行。

第五十二条当事人确有经济困难，需要延期或者分期缴纳罚
款的，经当事人申请和行政机关批准，可以暂缓或者分期缴
纳。

第五十三条除依法应当予以销毁的物品外，依法没收的非法
财物必须按照国家规定公开拍卖或者按照国家有关规定处理。

罚款、没收违法所得或者没收非法财物拍卖的款项，必须全
部上缴国库，任何行政机关或者个人不得以任何形式截留、
私分或者变相私分;财政部门不得以任何形式向作出行政处罚
决定的行政机关返还罚款、没收的违法所得或者返还没收非
法财物的拍卖款项。

第五十四条行政机关应当建立健全对行政处罚的监督制度。
县级以上人民政府应当加强对行政处罚的监督检查。

公民、法人或者其他组织对行政机关作出的行政处罚，有权
申诉或者检举;行政机关应当认真审查，发现行政处罚有错误
的，应当主动改正。

第七章法律责任

(一)没有法定的行政处罚依据的;

(四)违反本法第十八条关于委托处罚的规定的。

第五十六条行政机关对当事人进行处罚不使用罚款、没收财
物单据或者使用非法定部门制发的罚款、没收财物单据的，
当事人有权拒绝处罚，并有权予以检举。上级行政机关或者
有关部门对使用的非法单据予以收缴销毁，对直接负责的主
管人员和其他直接责任人员依法给予行政处分。

第五十七条行政机关违反本法第四十六条的规定自行收缴罚
款的，财政部门违反本法第五十三条的规定向行政机关返还
罚款或者拍卖款项的，由上级行政机关或者有关部门责令改
正，对直接负责的主管人员和其他直接责任人员依法给予行
政处分。

第五十八条行政机关将罚款、没收的违法所得或者财物截留、
私分或者变相私分的，由财政部门或者有关部门予以追缴，
对直接负责的主管人员和其他直接责任人员依法给予行政处
分;情节严重构成犯罪的，依法追究刑事责任。

执法人员利用职务上的便利，索取或者收受他人财物、收缴
罚款据为己有，构成犯罪的，依法追究刑事责任;情节轻微不
构成犯罪的，依法给予行政处分。

第五十九条行政机关使用或者损毁扣押的财物，对当事人造
成损失的，应当依法予以赔偿，对直接负责的主管人员和其
他直接责任人员依法给予行政处分。

第六十条行政机关违法实行检查措施或者执行措施，给公民
人身或者财产造成损害、给法人或者其他组织造成损失的，
应当依法予以赔偿，对直接负责的主管人员和其他直接责任
人员依法给予行政处分;情节严重构成犯罪的，依法追究刑事
责任。

第六十一条行政机关为牟取本单位私利，对应当依法移交司
法机关追究刑事责任的不移交，以行政处罚代替刑罚，由上
级行政机关或者有关部门责令纠正;拒不纠正的，对直接负责
的主管人员给予行政处分;徇私舞弊、包庇纵容违法行为的，
比照刑法第一百八十八条的规定追究刑事责任。

第六十二条执法人员玩忽职守，对应当予以制止和处罚的违
法行为不予制止、处罚，致使公民、法人或者其他组织的合
法权益、公共利益和社会秩序遭受损害的，对直接负责的主
管人员和其他直接责任人员依法给予行政处分;情节严重构成
犯罪的，依法追究刑事责任。

第八章附 则

第六十三条本法第四十六条罚款决定与罚款收缴分离的规定，

由国务院制定具体实施办法。

第六十四条本法自1996年10月1日起施行。

本法公布前制定的法规和规章关于行政处罚的规定与本法不
符合的，应当自本法公布之日起，依照本法规定予以修订，
在1997年12月31日前修订完毕。

附：刑法有关条文

第一百八十八条司法工作人员徇私舞弊，对明知是无罪的人
而使他受追诉、对明知是有罪的人而故意包庇不使他受追诉，
或者故意颠倒黑白做枉法裁判的，处五年以下有期徒刑、拘
役或者剥夺政治权利;情节特别严重的，处五年以上有期徒刑。

税务局行政处罚工作报告篇六

行政处罚决定书是行政管理机关针对当事人的违法行为，在
经过调查取证掌握违法证据的基础上，制作的记载当事人违
法事实、处罚理由、依据和决定等事项的具有法律强制力的
书面法律文书。下面本站小编给大家带来行政处罚决定书范
文，供大家参考!

单位及职业xx区xx镇支家岭村，现住居xx区xx镇支家岭村。

现查明：20xx年10月1日早上8点22分，在xx派出所院内北侧停
车场，民警王明(化名)驾驶自己购买的车号为：鲁w28021的
起亚银灰色轿车到所值班，刚把车停好，一位支家岭村村民
支某(男，19岁)有事找王明警官，王明同志正在车上刮胡子
让支某等一下，支某用有左脚踹了起亚车右前脸子两脚，致
车右前脸子两处划痕，扭送支某到所里处理。以上事实有违
法嫌疑人陈述、证人证言、受害人陈述等证据证实。根据

《中华人民共和国治安管理处罚法》第四十九条，现决定给
予支某行政拘留五日的处罚。

履行方式： .

被处罚人如不服本决定，可以在收到本决定书起六十日内
向xx市公安局或者xx区人民政府申请行政复议或者三个月内
依法向人民法院提起行政诉讼。

附： 清单共份。

年10月1日

被处罚人(签名)支某

被处罚人：施某

身份证编号：----------

性别：男，民族：汉，年龄：67岁，电话：-----

家庭住址：-----

20xx年1月4日，当事人施某在家给患者彭某挂水，并且现场
发现客厅的西侧厢椅上有1瓶用完的注射用头孢曲松钠，客厅
西侧厢椅上发现病人收费本1本。现场并未发现处方和发票。
经过进一步调查，当事人施某在未取得医疗机构执业许可证
的情况下在家中擅自开展诊疗活动。在调查过程中，因当事
人拒不提供账册、票据等经营收支凭证，且本局无法继续调
查当事人的经营收支状况，故无法确定其违法所得，视为无
违法所得。

以上事实有下列证据证实：

1、20xx年1月4日制作的现场检查笔录1份及现场拍摄的照片3
张;

2、20xx年1月4日制作的卫生监督意见书1份;

3、20xx年1月4日制作的证据先行登记保存决定书1份;

4、20xx年1月4日对患者彭某所作的询问笔录1份;

5、20xx年1月5日调取的施某的身份证复印件1份;

6、20xx年1月5日对施某所作的询问笔录1份;

7、20xx年1月5日制作的证据先行登记保存处理决定书1份;

8、20xx年1月5日调取的病人收费本复印件3份。

证据材料说明如下：

以上证据材料5，说明了当事人施某的基本身份资料;

以上证据材料7、8，说明我局执法人员按照法律规定对证据
先行登记保存的收费本予以解封，并制作并确认了复印件3份，
说明当事人无法提供全部经营收支账册。

20xx年1月22日，本局向当事人施光荣送达了《行政处罚事先
告知书》，拟作出罚款人民币8000元的行政处罚决定。20xx
年1月23日，施某来本局进行了陈述和申辩，提出如下理
由：1、本人行医40余年，是奉公守法的公民，今年身体不好，
一年只看了6个病人，与不符合资格的游医要区别对待;2、从
今以后坚决不看病，在家安度晚年，请宽大处理。20xx年1
月26日，本局对施某提出的陈述和申辩进行了复核，施某已
立即停止开展非法诊疗活动。

本局认为，根据《医疗机构管理条例》第二十四条的规定，
任何单位或者个人，未取得《医疗机构执业许可证》，不得
开展诊疗活动。而施某无医疗机构执业许可证在家擅自开展
诊疗活动的行为，违反了《医疗机构管理条例》第二十四条
的规定，依法应予处罚。案件发生后，施某能够积极主动配
合调查并积极整改，其行为符合《中华人民共和国行政处罚
法》第二十七条第一款第(一)项之规定，符合主动消除或者
减轻违法行为危害后果的从轻处罚情形，依法应当从轻处罚。
而施某提出的第1条申辩理由并未提供相关证据佐证，本局不
予采纳。

罚款人民币5000元整。

上述行政处罚决定履行期限和方式：自接到本行政处罚决定
书之日起15日内，到农业银行某市支行各营业网点缴纳罚款。
执法单位代码：------。

逾期不缴纳罚款的，依据《中华人民共和国行政处罚法》第
五十一条第(一)项之规定，每日按罚款数额的3%加处罚款。

如不服本处罚决定，可在收到本处罚决定书之日起60日内向
某市卫生局或某市人民政府申请行政复议，或3个月内向某市
人民法院起诉，但不得停止执行本处罚决定。逾期不申请行
政复议也不向人民法院起诉，又不履行处罚决定的，本机关
将依法申请人民法院强制执行。

x年xx月xx日

___公(______)决字[______]第___号

决定书正文载明以下内容：

3.法律依据;

4.处罚种类及幅度;

5.履行方式及期限(含合并执行的情况);

6.对涉案财物的处理结果及对被处罚人的其他处理情况;

7.被处罚人的法律救济途径;

8.附没收违法所得、非法财物清单及收缴/追缴物品清单。

公安机关印章

决定日期

本文书一式三份，被处罚人和执行单位各一份，一份附卷。
治安案件有被侵害人的，复印送被侵害人一份。